O R D E N A N Z A  

ARTÍCULO PRIMERO.- Se aprueba la Programación Anual Operativa (POA) y el Presupuesto 
del Municipio Autónomo de Santa Cruz de la Sierra para la gestión 2009, presentado por el 
Ejecutivo Municipal, cuyo monto presupuestado alcanza a Bs1.806.254.317.00.- (MIL 
OCHOCIENTOS SEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 

DIECISIETE 001100 BOLIVIANOS), así como el presupuesto de las Unidades Desconcentradas del 

Zoológico Municipal, Empresa Municipal de Aseo Urbano (AMA CRUZ), Unidad Operativa Jardín 

Botánico, Frigorífico Municipal Pampa de la Isla (FRIMUP) y Unidad Operativa de Alumbrado